
Oblastní inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

Vodní 1629/21 , 370 06 české Budějovice, IČ 75046962 
telefon: +420 950 179 511 , fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 

č.j .: 29718/5.41/23-27 
sp.zn.: 15-2023-1556 

PROTOKOL O KONTROLE 

provedené podle ustanovení§ 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb. , o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předp isů (dále jen „zákon o inspekci práce") v rozsahu ustanovení§ 3 zákona o inspekci práce 
pořízený ve smyslu ustanovení§ 9 písm. f) zákona č. 255/2012 Sb. , o kontrole (dále jen „kontrolní řád" ) , 

Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v českých Budějovicích (dále jen 
.oblastní inspektorát práce"). 

Kontrola byla zahájena dne 13.09.2023, prvním kontrolním úkonem: předložení průkazu. 

Kontrolu vykon~ 
Ing. Jiří Chvátal. ~ inspektor 

Kontrolovaná osoba: 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
Sídlo: Radomyšlská 336, Strakonice, 386 01 
IČ : 26095181 
(dále jen .kontrolovaná osoba") 

Za kontrolovanou osobu se provedení kontroly zúčastnil/a: 
zaměstnanec kontrolované osoby 

Kontrola byla provedena dne: 13.09.2023 

kontrolované pracoviště: Nemocnice Strakonice, a.s. 
adresa: Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice 

Poslední kontrolní úkon předcházející vytvoření protokolu : doručené doklady kontrolovanou osobou dne 
20.11.2023. 

U kontrolované osoby působí: Lékařský odborový klub - svazu českých lékařů a Odborový svaz zdravotnictví 
a sociální péče ČR 

Předmět kontroly: 

- dodržování povinností vymezených v ustanovení§ 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb. , o inspekci práce, ve 
znění pozdějších předpisů , se zaměřením zejména na 

- dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce 

- dodržování povinností vymezených zákonem č . 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na 

- ochranu zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

Doklady předložené ke kontrole: 

1. Protokol o vyhodnocení dechové zkoušky na ~ - KOPIE 
2. Periodické školení vedoucího zaměstnance--- KOPIE 
3. Směrnice o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně - KOPIE 
4. Roční prověrka BOZP 2023 - KOPIE 

OSÚ 1 / 3 



5. Identifikace a hodnoceni rizik 2023 - KOPIE 
6. Kategorizace práce na pracovištích 2023 - KOPIE 
7. Namátkové protokoly o vyhodnocení dechové zkoušky na alkohol - Nemocnice Strakonice, a.s. - KOPIE 

8. Doklad o schválené dovolené - - - KOPIE 
9. Protokol o vyhodnocení dechové zkoušky na alkohol - - KOPIE 
1 O. Pracovní smlouva - KOPIE 
11. Vstupní školení - KOPIE 
12. Osobní karta svěřených předmětů --- KOPIE 

13. Směrnice pro poskytování osobních ochranných pracovních prostredků, mycích, čistících a dezinfekčních 
prostředků a ochranných nápojů - KOPIE 

14. - Seznam OOPP poskytovaných zaměstnancům - KOPIE 
15. Tabulka pro výběr OOPP na základě vyhodnocení rizik - KOPIE 
16. Typy OOPP, s přihlédnutím k rizikům, proti nimž poskytují ochranu - KOPIE 
17. Činnosti, odvětví, obory, které mohou vyžadovat, dle IHR, poskytnutí OOPP - KOPIE 
18. Druhy prací a doporučená množství mycích a či stících prostředků - KOPIE 
19. Směrnice o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně - KOPIE 
20. Směrnice popisu práce RDO - KOPIE 
21. Provozní řád RDO - KOPIE 
22. Evidence pracovních úrazů 2019-2023 - KOPIE 

Průběh kontroly, zjištěné skutečnosti : 

Předmět kontroly: 

Kontrola dodržování povinností vymezených v zákonu č . 251/2005 Sb. se zaměřením zejména na: kontrolu 
dodržování povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů, z právních předpisů k zaj i štění bezpečnosti 
práce a z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu technických zařízení. 

Pracovní úrazovost: 

Zaměstnavatel eviduje úrazy na pracovišti v knize úrazů . V roce 2023 od ledna do listopadu evidoval • 
pracovních úrazů. Zaměstnavatel za'išt'u'e úkol revenci rizik odborně z ůsobilou osobou podle ustanovení 
zák. č . 309/2006 Sb., § 9 -

Základní informace o zaměstnavatel i: 

Předmětem činnosti kontrolované osoby je především poskytování zdravotnických služeb. Nemocnice 
Strakonice, a.s. poskytuje lékařskou a ošetřovatelskou péči. Kontrolovaná osoba zaměstnává přibližně -
zaměstnanců. Společnost byla založena v roce 2005. 

Průběh kontroly, zjištěné skutečnosti : 

Kontrola probíhala následujícím způsobem. Inspektor BOZP zahájil dne 13. 9. 2023 v 10:10 hodin kontrolu ve 
společnosti Nemocnice Strakonice IČ: 260 95 181), Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice. 
Nejprve byl - zaměstnanci kontrolované osoby a osobě odborně způsobilé v 
prevenci nz, , pre ozen s uze ni Následně proběh lo seznámení kontrolované 
osoby s cílem kontroly zaměřené na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, rozsahem a předpok ládaným 
průběhem kontroly. Po seznámení kontrolované osoby s cílem kontroly byla provedena kontrola pracoviště na 
oddělen í radiodiagnostiky. Kontrola byla zaměřena na dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
k zaj ištění bezpečnosti práce, konkrétně na provádění kontrol na přítomnost alkoh lu u zaměstnanců . Při 

~ k podrobení se orientační dechové zkoušce na alkohol - -
1•••••••• Po výzvě k podrobení se orientační dechové zkoušce na alkohol vedl, 
že se odmítá podrobit zkoušce na přítomnost alkoholu, jelikož dne 13. 9. 2023 není v pracovním procesu 

OSÚ 2 / 3 



telefonicky ověřil , jestli 
o ozil e-mailem dne 18. 9. 2023. 

Následně bylo po provedení fyzické kontroly P.O 
doložení dokladů týkajících právních předpisů k zaj ištění bezpečnosti práce. 
2023 část požadovaných dokladů . Zbylé doklady byly následně doloženy v ele 

Kontrolní zjištění: 

Kontrolou nebyly zj ištěny nedostatky. 

Poučení: 

Kontrolovaná osoba může ve smyslu ustanovení§ 13 kontrolního řádu podat oblastnímu inspektorátu práce 
námitky proti kontrolnímu zjištění ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají 
písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zj ištění směřují a musí obsahovat odůvodnění 
nesouhlasu s tímto kontrolním zj ištěním. V opačném případě budou námitky zamítnuty jako nedůvodné. 

Strakonice, dne 12.12.2023 

Za oblastní inspektorát práce: 

Ing. Jiří 
Chvátal 

Ing. Jiří Chvátal 
inspektor 

Rozdělovník: 

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Chvátal 
Datum: 2023.12.12 
12:35:49 +01 '00' 

1 x kontrolovaná osoba 
1x oblastní inspektorát práce 

OSú 3/3 




